Т

Республика Крым

Белогорский районный совет
  70-я сессия 1-го созыва

    РЕШЕНИЕ

31  мая 2018 года                                                                   № 742

О внесении изменений в Порядок учета и ведения
Реестра муниципальной собственности муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, утвержденный
решением 24-й сессии Белогорского районного совета

 1-го созыва от 08.10.2015 года № 316

В соответствии с Федеральным Законом от 10.06.2003 года  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от
30.08.2014 года  № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами
местного самоуправления реестров муниципального имущества», в
соответствии с экспертным заключением Министерства юстиции Республики
Крым от 22.05.2017 года, ходатайством администрации Белогорского района
Республики Крым от 15.03.2018 года № 4950/01-18,

       Белогорский районный совет РЕШИЛ:

       1.Внести изменения в Порядок учета и ведения Реестра муниципальной
собственности муниципального образования Белогорский район Республики
Крым, утвержденный решением 24-й сессии Белогорского районного совета
1-го созыва от 08.10.2015 года   № 316 (далее- Порядок):
       1.1.Пункт 1.6. Раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
       1.6. «Объектами учета в Реестре являются:
       -находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество
(здание, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный
участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей
объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению
невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

-находящееся в муниципальной собственности движимое имущество,
особо ценное имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном)
капитале хозяйственного общества или товарищества, либо иное, не

относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 100
000 рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за
автономными муниципальными  учреждениями и муниципальными
учреждениями и предприятиями.
      -муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения,
хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном
(складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию
Белогорский район Республики Крым, иные юридические лица, учредителем
(участником) которого является муниципальное образование Белогорский
район Республики Крым.
       1.2.Раздел 4 заменить на Раздел следующего содержания
       4.«Порядок предоставления информации, содержащейся в реестре»
       4.1.Сведения об объектах учета, содержащихся в Реестре, носят
открытый характер и предоставляются любым заинтересованным лицам в
виде выписок из Реестра.
       4.2.Выписка из Реестра является документом, подтверждающим
включение в Реестр информации об объектах учета.
       4.3.Предоставление сведений об объектах учета осуществляется органом,
уполномоченным на ведение Реестра, на основании письменных запросов в
10-ти дневный срок со дня поступления запроса.»

1.3.Раздел 5 Порядка исключить.
       2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский
район  государственной информационной системы Республики Крым
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые
акты.

Председатель
районного совета                                                                    С.К. Махонин